
Компания�
Финансовый партнер�

Универсальная лизинговая компания, 

специализируется на обслуживании крупного, 

среднего и малого бизнеса, реализуя 

клиентоориентированную бизнес-модел 

20 ле3

RO;
19,8%

успешной работы

Стабильная динамика 

прибыли даже в условиях 

экономического спада

более 15o
компаний
стали клиентами 

более

9,6млрд рубp

Лизинговый портфель�

01.10.2025



Предоставляем услуги всех  видов лизинга�

Лизинг автомобилей, 
коммерческого 
и городского транспорта

Предоставление отсрочки 
оплаты на приобретаемые 
основные средства/

Лизинг спецтехники Лизинг недвижимости

Лизинг авиационного 
транспорта

Лизинг оборудованияb
любой сложности

Обратный лизингb
Вашего имущества

Другиеb
услуги

Не требуется 
дополнительного 

обеспечения

Минимальныйb
аванс

Экономияb
на налогах

Долгосрочноеb
планированиÄ

Финансирование Ваших проектов на всей территории 
России с опытом более 20 ле×

Ваши выгодыã

Лизинговая компания сама 

предоставляет в залог финансирующему 

банку предмет лизинг�

График платежей: аннуитетный, 

дифференцированный, сезонны�

Возможность приобрести 

имущество, не отвлекая 

средства от основной

 Расходы на оплату 

лизинговых услуг снижают 

налог на прибыль

Специализируемся на обслуживании малого и среднего бизнеса, реализуя 

клиентоориентированную бизнес-модель



Мы работаем по всей России

Москва 

Санкт-Петербург

Уральский ФО

Сибирский ФО

География проектов

43%

8%

17%

2%

2%

Центральный ФО

Москва 

Центральный ФО

Санкт-Петербург

30%Приволжский ФО

Уральский ФО

Сибирский ФО



Финансовые успехи
Стабильный рост бизнеса

8000

7000

6000

5000

4000

9,'
млрд руб

3000

2000

объем портфеля@

на 1 октября 2025

1000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 9 мес. 2025

Лизинговый портфель, млн руб.

+56 %
 совокупный среднегодовой те

мп роста



Активно привлекаем новых клиентов
Рост за последний год
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лизинга

16%
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3%



2021202020192018201720162015

1000

0%

1%

2000

2%

3000

3%

4000

4%

5000

5%

6000

7000

8000

2022 2023 2024 9 мес. 2025

1017

1915
2194

1392

1919

1452

9644

1724
1865

1009

659

0,25%
0,34%

0,45%

0,15%

0,55%
0,65%

0,66%
0,36% 0,45%

0,80%
2,20%

Просроченная задолженностьЛизинговый портфель

Проверенная риск-модель
Высокое качество работы с задолженностью



Финансовые потоки
Стабильное превышение поступлений над обязательствами перед банками
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Структура портфеля по состоянию на 01.10.2025

Производство

Перевозки грузовым 

транспортом

Услуги в области ИТ

0,38%

9,78%

18,44%

32,81%

38,65%

Строительство

Торговля Недвижимость Спецтехника

Оборудование

Строительная техника

Грузовой транспорт

ИТ-оборудование

Легковой транспорт

По отраслям По видам имущества

30,19%

9,78%

0.22%

1,72%

16,52%

0.82%

40,76%



Динамика активов компании
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Контакты

Лизинговая компания�
ООО “Компания “Финансовый Партнер”

ID ЭДО (Диадок-
2BM-9705030410-770501001-201901290132146737915)

Электронный документооборот: 

Почта:

Телефон:

ИНН: 

9705030410

Адрес:

+7 (499) 398-28-08

info@cofipo.ru
119435, г. Москва,�
Саввинская набережная, д. 15


